
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΠΑΡ. 1γ 

./. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

       ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
       ΔΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/1γ 
       Τηλεφ. 210-6552403 
       Φ.959.3/19/1282089 

   Σ.5264 
       Αθήνα, 15 Νοε 23 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Διορισμός Προέδρου και Μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ταμείου 
Αρωγής Αναπήρων και Θυμάτων Πολέμου (ΤΑΑΘΠ) 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 
 Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το άρθρο 82 του α.ν.1324/1949 «Περί Προστασίας και 
Αποκαταστάσεως των Αναπήρων και των Θυμάτων Πολέμου» (Α΄ 326), όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 13 του ΝΔ 3748/1957 «Μεταβολές της Περί 
Αναπήρων Πολέμου Νομοθεσίας» (Α΄ 178). 
 

2. Την υπό στοιχεία Φ.870/35/923081/09 Ιουν 1967 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Άμυνας και Συντονισμού «Περί Καθορισμού της Συνθέσεως των 
Διοικητικών Συμβουλίων των ΝΠΔΔ των Τελούντων υπό την Εποπτεία ΥΕΘΑ/ΓΕΣ» 
(Β΄ 392). 
 

3. Το άρθρο 25 του ν.2292/95  «Οργάνωση και Λειτουργία ΥΕΘΑ, 
Διοίκηση και Έλεγχος των ΕΔ και Άλλες Διατάξεις» (Α΄ 35). 
 

4. Το π.δ. 363/1997 «Διατήρηση Εποπτείας του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας επί των ΝΠΔΔ» (Α΄241). 
 

5. Το άρθρο 2 του ν.2993/2002 «Τροποποίηση Διατάξεων του Κώδικα 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών (κ.ν. 1756/1988) 
και του Κώδικα Δικαστικών Υπαλλήλων (κ.ν. 2812/2000) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
58). 
 

6. Την παρ. 2 του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως αυτό 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ.22 του άρθρου 119 του ν.4622/2019 (Α΄133). 
 

7. Το υπ' αρ. 1226/18 Σεπ 23 πρακτικό του ΔΣ/ΤΑΑΘΠ. 
 
8. Το υπ' αρ. 143820/29 Σεπ 2023 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών/Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 
 

ΑΔΑ: ΩΖΒΕ6-ΑΔΩ



-2- 

./. 

9. Το υπ' αρ. 210/04 Οκτ 2023 έγγραφο της Εθνικής Συνομοσπονδίας 
Αναπήρων και Θυμάτων Πολέμου Ελλάδος (ΕΓΣΑΘΠΕ). 

 
10. Το υπ' αρ. 88321/09 Οκτ 23 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικής Ασφάλισης. 
 

11. Το γεγονός ότι η θητεία του προηγούμενου Διοικητικού Συμβουλίου, 
που διορίσθηκε με την υπό στοιχεία Φ.959.3/10/1273488/Σ.4480/05 Νοε 20 
Απόφαση κ. ΥΕΘΑ «Διορισμός Προέδρου και Μελών του ΔΣ/ΤΑΑΘΠ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
954), λήγει στις 11.11.2023. 
 

12. Την υπό στοιχεία 129Α/2023 εισήγηση του προϊσταμένου οικονομικών 
υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις 
διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιβάρυνση του 
Προϋπολογισμού του ΤΑΑΘΠ για το οικονομικό έτος 2023. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Διορίζουμε στο Διοικητικό Συμβούλιο (ΔΣ) του Ταμείου Αρωγής 
Αναπήρων και Θυμάτων Πολέμου τους παρακάτω : 
 

α. Την Πάρεδρο του ΝΣΚ Μαρία Αποστολίδου του Αλεξάνδρου 
(ΑΔΤ: ΑΡ 817368), με αναπληρώτρια την Πάρεδρο του ΝΣΚ Κωνσταντίνα Μαρίνου 
του Ευαγγέλου (ΑΔΤ: ΑΙ 115816), ως Πρόεδρο. 
 

β. Τον Αντισυνταγματάρχη (Ο) Παναγιώτη Τζακώστα του 
Σωτηρίου (ΑΜ: 55095), με αναπληρωτή του τον Αντισυνταγματάρχη (Ο) Χρήστο 
Σύρο του Ευαγγέλου (ΑΜ: 55097), ως μέλος. 
 

γ. Τη Μόνιμη Υπάλληλο του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας με βαθμό Α΄, Κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, Παναγιώτα Μάνου 
του Σωτηρίου (ΑΔΤ: ΑΑ 056544), Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Πολιτικών Ατόμων 
με Αναπηρία, με αναπληρώτρια τη ΜΥ του ίδιου Υπουργείου με βαθμό Α΄, Κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών, Βασιλική – Ελένη Προβελεγγίου του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΝ 059773), 
υπάλληλο του Τμήματος Πολιτικών και Προγραμμάτων Αποϊδρυματοποίησης ΑμεΑ, 
Χρονίως Πασχόντων και Ηλικιωμένων της ίδιας Διεύθυνσης, ως μέλος. 
 

δ. Τον Ανάπηρο Πολέμου Κωνσταντίνο Αμπαρτζάκη του 
Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΕ 968129), με αναπληρωτή τον Ανάπηρο Πολέμου Στυλιανό 
Μουστάκα του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΑ 060571), ως μέλος. 
 

ε. Το Θύμα Πολέμου Ελένη Πιέρρου του Ευαγγέλου (ΑΔΤ: 
θ224009), με αναπληρώτρια το Θύμα Πολέμου Μαρία Βόλη του Ιωάννη (ΑΔΤ: 
Σ631400), ως μέλος. 
 

2. Ως Γραμματέας του ΔΣ/ΤΑΑΘΠ (χωρίς δικαίωμα ψήφου) διορίζεται η 
Μόνιμη Υπάλληλος του ΤΑΑΘΠ, με βαθμό Α΄ Παναγιώτα Κωλέττα του 
Κωνσταντίνου (ΑΔΤ: Σ224363), Κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με 
αναπληρώτρια τη Μόνιμη Υπάλληλο του ΤΑΑΘΠ με βαθμό Α΄ Παναγιώτα 

ΑΔΑ: ΩΖΒΕ6-ΑΔΩ



-3- 

 

Παπακωσταντίνου του Αποστόλου (ΑΔΤ: ΑΚ 639853), Κλάδου ΠΕ Διοικητικού – 
Οικονομικού. 

 
3. Η θητεία των ανωτέρω είναι τριετής και αρχίζει από τη δημοσίευση της 

παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

4. Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

  
 Νικόλαος - Γεώργιος Σ. Δένδιας 

Ακριβές Αντίγραφο Υπουργός Εθνικής Άμυνας 
  
  
  

Ταγματάρχης (Ο) Βασιλική Κουτσούκου  
           Επιτελής ΓΕΣ/ΔΟΙ/1γ  

  
 

ΑΔΑ: ΩΖΒΕ6-ΑΔΩ


		2024-02-05T10:55:27+0200
	Athens




